OMNIBO. Ut neq̄ sole uia: spem faciebat iber i regiōe sicca. Duro frigore: quia hyems erat: ut calorē solis: āni tps tēperaret. Inde: ex hac pte libyæ. Polo. i. pp̄ regionē: quæ australis regio seruet: ideo temperet. Hinc: ex alia pte. Tēperet. s. uiam. Bruma. i. cū bruma. quia hyems erat. Sole: quē frigus tēperabat. O quibus una salus: o milites inquit: qui mea castra seq̄ uoluitis: aīum ad curā cōfirmare: & sūmos labores suscipite. ac si dicat. nō uos ad uoluptatē iuito: sed ad labores. Vna: sola salus supest. s. libertatis. Indomita ceruice mori. i. i libertate mori. Cōponite mentes. i. idoneas reddite ad opus uirtutis. Vadimus in campos steriles: cato enim neq̄: quēquā decipere se uelle p̄fessus est: sed plane illos ad labores & pericula inuitare: ut inteligerent per ardua omnia atq̄: difficilia quærendam esse libertatem. Steriles campos: libyam quæ laborat penuria aquarum. Serpentibus: nam ibi serpentes acriores ac sauiiores sunt calore solis. Squalenti: sterilia sūt. Durum iter ad leges: nec mirū cuiq̄ uideri debet si parati sumus hoc subire labores aliter enim leges & patriæ libertas seruari non potest. Inuia: id est per quæ nunquam antea fortasse quisquam iuerit: uel pauci admodum. Euadere uoto: id est qui nulla uota faciunt euadēdi. Si quibus ire sat est: ueniat mecum illi q̄bus sufficit ire & nō redire: hoc est q̄ nullā redeūdi curā faciūt. Fallere: mea rō ē ut nolim picula cuiquā occultare ut postea se deceptos cōquerāt. Tecto metu: occulto piculo. Hi mihi sint comites: ueniat mecum illi q̄ hoc ipso me sequūt q̄ i manifestū piculū p̄deant. Vel: p̄ etiā. Tristissima: laboriosissima. Atq̄ sp̄ofore salutis: sed si q̄s ē cui uita sit carior libertate. hic me destituro se ad Casarē cōferat uia cōmodiore. Sp̄ofore salutis: q̄

Ut neq̄ sole uiam nec duro frigore sauiam
Inde polo libyes: hinc bruma temperet annus:
Atq̄ ingressurus steriles sic fatur arenas.
O quibus una salus placuit in ea signa secuti
Indomita ceruice mori: componite mentes
Ad magnum uirtutis opus sūmosq̄ labores.
Vadimus in campos steriles exustaq̄ mundi
Qua nimius titan & raræ in fontibus undæ
Siccaq̄ lethiferis squalent serpentibus arua
Durum iter: ad leges patriæq̄: ruentis amorem
Per mediam lybyen ueniant: atq̄ inuia tentēt.
Si quibus in nullo positum est euadere uoto.
Si quibus ire sat ē: neq̄: enī mihi fallere quēquā
Est animus: tectoq̄: metu perducere uulgus.
Hi mihi sunt comites quos ipsa pericula ducēt
Qui me teste pati: uel quē tristissima pulchrū
Romanūq̄: putant: ac qui sponfore salutis
Miles eget: capiturq̄: animæ dulcedinæ: uadat
Ad dominū meliore uia: dum primus arenas
Ingrediar: primusq̄: gradus in puluere ponā.
Me calor ethereus feriat: mihi plena ueneno
Occurrat serpens: fatoq̄: pericula uestra
Prætentate meo: sitiāt quicūq̄: bibentem
Viderit: aut umbras nemorum quicūq̄: petētē
Aestuet: aut equitē peditū præcedere turmas